
 

 

  

 

 
 

 Panificadora Meca, Lda.  
 Processo n.º 1440/21.7T8VIS  

 
LEILÃO ELETRÓNICO  
INÍCIO: 18 de Abril de 2022 às 09h00 - FIM: 18 de Maio de 2022 às 18h00  

 
LOTE 3 – Bens Móveis 
Verba 3 a 80 
 
Valor Base 
€ 20.251,25 
 
Valor Mínimo (85%) 
€ 17.213.56 

 
Visitas:  
Por Marcação  

 
+Informações:  
Paulo Silva – 912278151  

Email: paulo.silva@vjn.pt 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

Descrição da Verba 
 

 

 

 
 
 

3 

 

 

 

Viatura de Marca "Iveco", do ano de 2011, matrícula 06-22-SP e com pelo 

menos 703.021 Kms 

(Nota: Avariada) 

 

 

 

 

 
 
 

  425,00 € 

   

 
 

 

 
 

4 

 
 

 

Viatura de Marca "Volkswagen", do ano de 2008 e matrícula 35-16 XU. 

(Nota: Estado de Sucata) 

 

 
 

 

 
 

42,50 € 

   

 

 

 
5 

 

 
Viatura de Marca "Volkswagen", do ano de 2008 e matrícula 35-45 XU. 

(Nota: Avariada) 

 

 

 

 

 
42,50 € 

   

 

 

 
6 

 

 
Viatura de Marca "Volkswagen", do ano de 2007 e matrícula 37-DB 48. 

(Nota: Estado de Sucata) 

 

 

 

 
42,50 € 

   

VERBA 

N.º 

 
DESCRIÇÃO 

 
FOTOS 

 
VALOR 



 

 

 
 

 
7 

 
 
 

Viatura de Marca "Peugeot" e matrícula 10-92-IT. (Nota: 

Estado de Sucata) 

 

 
 

 
42,50 € 

 

 

 
8 

 

Viatura de Marca "Peugeto", Modelo "Partner", do ano de 2015, matrícula 

43-QE-18 e com 294.151 Kms 

(Nota: Fecho Central Avariado - Sem Bateria o que impossibilita a abertura 

manuel da viatura) 

 

 

 

 
2550,00 € 

 
 

 
9 

 

 
Viatura de Marca "Peugeto", Modelo "Partner", do ano de 2015, matrícula 

43-QE-44 e com 355.054 Kms 

(Nota: Bateria Sem Carga) 

 

 
 

 
2550,00 € 

 

 

 
10 

 

 
Viatura de Marca "Citroen", Modelo "Jumpy", do ano de 2010 e matrícula 

64-IZ-91. 

(Nota: Avariada) 

 

 

 

 

 
425,00 € 

 

 

 
11 

 

 
Viatura de Marca "Peugeot", do ano de 1999 e matrícula 22-36- NH. 

(Nota: Estado de Sucata) 

 

 

 

 

 
42,50 € 

 

 

 
12 

 

 
Viatura de Marca "Volkswagen", do ano de 2008 e matrícula 35-53 XU. 

(Nota: Estado de Sucata) 

 

 

 

 

 
42,50 € 

 

 

 
13 

 

 
 

Viatura de Marca "Opel" e matrícula 67-78-TZ. (Nota: 

Estado de Sucata) 

 

 

 

 

 
85,00 € 

 
 

 
14 

 
 
 

Viatura de Marca "Opel" e matrícula 67-82-TZ. (Nota: 

Estado de Sucata) 

 

 

 
 

 
85,00 € 

 

 

 
15 

 

 
 

Viatura de Marca "Opel" e matrícula 80-80-UN. (Nota: 

Estado de Sucata) 

 

 

 

 
85,00 € 

 
 

 
16 

 
 

 
Conjunto de Bens de Sucata 

 

 
 

 
850,00 € 



 

 

 
 

 
17 

 
 
 

1 máquina de embalar, Marca "MAPE", Modelo "VR-1", matrícula "151601" 

do ano de 2001 

 

 

 
 

 
212,50 € 

 
 

 
18 

 
 
 

1 máquina plastificadora, Marca "Minipack - Torre", Modelo "FM 75 s. c.", 

n.º de série "10362" 

 

 

 
 

 
212,50 € 

 
 

 
19 

 
 

 
1 máquina de esticar massa 

 

 

 
 

 
85,00 € 

 
 

 
20 

 
 

 
1 Expositor frigorifico vertical 

 

 
 

 
17,00 € 

 

 

 
21 

 

 

 
5 Estantes, 2 mesas e pernas de uma mesa em ferro 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 
 

 
22 

 
 

 
1 Balcão frigorifico 

 

 
 

 
17,00 € 

 
 

 
23 

 
 

 
1 Arca Congeladora 

 

 

 
 

 
17,00 € 

 

 

 
24 

 

 
 

Cacifos em INOX: 2 Cacifos de 9 portas, 1 Cacifo de 6 portas e 1 Cacifo de 7 

portas 

 

 

 

 

 
42,50 € 

 
 

 
25 

 
 

 
1 vitrine expositora 

 

 

 
 

 
17,00 € 

 

 

 
26 

 

 

 
1 Micro-ondas marca "Electromia" 

 

 

 

 

 
4,25 € 



 

 

 
 

 
27 

 
 

 
2 Máquinas de café: 1 marca "Delta Q" e 1 marca "SGL" 

 

 

 
 

 
8,50 € 

 

 

 
28 

 

 

 
2 Mesas de trabalho com tampo em granito 

 

 

 

 
21,25 € 

 

 

 
29 

 

 

 
1 Máquina de cortar fiambre, marca "ABM", modelo "AGS 350" 

 

 

 

 

 
8,50 € 

 
 

 
30 

 
 

 
1 Balança marca "Bizerba" 

 

 

 
 

 
4,25 € 

 
 

 
31 

 
 

 
1 Máquina de esticar massa (laminadora), marca "Treemme" 

 

 
 

 
85,00 € 

 

 

 
32 

 

 

 
1 Amassadeira 

 

 

 

 

 
425,00 € 

 
 

 
33 

 
 

 
1 Misturadora 

 

 

 
 

 
425,00 € 

 
 

 
34 

 
 

 
1 Balcão frigorifíco com balcão de apoio 

 

 

 
 

 
212,50 € 

 

 

 
35 

 

 

 
Estante em Inox de 4 Prateleiras 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 

 

 
36 

 

 

 
Forno de 3 Gavetas, marca "Ramalhos" 

 

 

 

 

 
1700,00 € 



 

 

 
 

 
37 

 
 

 
3 Carrinhos de transporte de pão 

 

 
 

 
12,75 € 

 
 

 
38 

 
 

 
Mesa de Trabalho 

 

 

 
 

 
4,25 € 

 
 

 
39 

 
 

 
2 Fogões com 2 bicos e uma 1 frigideira 

 

 

 
 

 
38,25 € 

 
 

 
40 

 
 

 
1 Balança 

 

 
 

 
4,25 € 

 
 

 
41 

 
 

 
2 Mesas de trabalho: 1 grande e 1 pequena 

 

 
 

 
25,50 € 

 

 

 
42 

 

 

 
1 Compressor, marca "Riant" 

 

 

 

 
21,25 € 

 

 

 
43 

 

 

 
1 Estante em Inox 

 

 

 

 
8,50 € 

 

 

 
44 

 

 

 
2 Fornos de 3 Gavetas 

 

 

 

 
4250,00 € 

 

 

 
45 

 

 

 
2 Amassadeiras de garfo 

 

 

 

 
367,50 € 

 

 

 
46 

 

 

 
1 Misturadora, marca "VCR" 

 

 

 

 
0,00 € 



 

 

 
 

 
47 

 
 

 
1 Máquina de corte 

 

 

 
 

 
85,00 € 

 

 

 
48 

 

 

 
1 Maquina de fazer pão 

 

 

 

 
170,00 € 

 

 

 
49 

 

 

 
160 Tabuleiros de Pressianas com 5 Talas 

 

 

 

 

 
42,50 € 

 

 

 
50 

 

 

 
1 Carrinho de pão 

 

 

 

 

 
4,25 € 

 
 

 
51 

 
 

 
2 Transportadores de pão 

 

 

 
 

 
12,75 € 

 

 

 
52 

 

 

 
2 Balanças de ferrro 

 

 

 

 

 
8,50 € 

 
 

 
53 

 
 

 
1 Bacia de massa 

 

 
 

 
12,75 € 

 

 

 
54 

 

 

 
2 Estantes em Inox e 1 Estante em Ferro 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 

 

 
55 

 

 

 
7 Carrinhos 

 

 

 

 

 
29,75 € 

 

 

 
56 

 

 

 
1 Balde de Amassadeira 

 

 

 

 

 
42,50 € 



 

 

 
 

 
57 

 
 

 
2 Carros de transporte de prateleiras 

 

 

 
 

 
8,50 € 

 
 

 
58 

 
 

 
5 Carros de transporte de pão 

 

 

 
 

 
21,25 € 

 

 

 
59 

 

 
 

Maquinas em estado de sucata (aspirador, soldador, 2 amassadeiras, 

compressor, entre outros) 

 

 

 

 

 
42,50 € 

 

 

 
60 

 

 

 
1 Máquina lavar louça, caixa PVC 

 

 

 

 
255,00 € 

 

 

 
61 

 

 

 
1 Arca Congeladora 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 
 

 
62 

 
 

 
1 Bancada em Inox 

 

 
 

 
42,50 € 

 
 

 
63 

 
 

 
1 Cilindro 

 

 
 

 
85,00 € 

 
 

 
64 

 
 

 
1 Esquentador, marca "Vulcano" 

 

 
 

 
127,50 € 

 

 

 
65 

 

 

 
5 Secretárias e 1 Mesa Redonda 

 

 

 

 

 
51,00 € 

 

 

 
66 

 

 

 
7 Cadeiras 

 

 

 

 
29,75 € 



 

 

 
 

 
67 

 
 

 
2 Móveis de arquivo pequenos, com 2 portas 

 

 
 

 
34,00 € 

 

 

 
68 

 

 

 
2 Móveis de aqruivo grande, com 2 portas 

 

 

 

 

 
59,50 € 

 
 

 
69 

 
 

 
4 Móveis de arquivo pequenos, com 3 gavetas 

 

 

 
 

 
34,00 € 

 

 

 
70 

 

 

 
4 Estantes de 4 prateleiras 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 

 

 
71 

 
2 Torres de computador de marca "HP" 

1 de Monitor "Samsung", 1 Monitor de marca "DELL" 3 Teclados 

3 Ratos 

 

 

 

 

 
63,75 € 

 
 

 
72 

 
 

 
1 Impressora "Canon" e 1 Multifunções de marca "MMFC" 

 

 
 

 
63,75 € 

 

 

 
73 

 

 

 
1 Máquina de café, marca "Delta Q" 

 

 

 

 

 
8,50 € 

 

 

 
74 

 

 

 
1 Cofre 

 

 

 

 

 
127,50 € 

 

 

 
75 

 

 
 

Diverso material de escritório (canetas, calculadoras, arquivadores, entre 

outros) 

 

 

 

 

 
17,00 € 

 

 

 
76 

 

 

 
1 Aparelhagem, marca "Clatronic" 

 

 

 

 
17,00 € 



 

 

 

 
 

 
77 

 
 

 
1 Frigorifico, marca "Fricon" 

 

 

 
 

 
17,00 € 

 

 

 
78 

 

 

 
1 Telmóvel, marca "Nokia" 

 

 

 

 

 
21,25 € 

 

 

 
79 

 

 

 
1 Contentor, cor branca 

 

 

 

 
255,00 € 

 
 

 
80 

 
 

 
1 Gerador, marca "Grupel", cor laranja 

 

 
 

 

 
 

 
2 550,00 € 


